2

[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.12.2024
	№ 2201-па-нпа

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 21.08.2017 № 1434-па-нпа «Об утверждении Положения об установлении
системы оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального
комплекса Нефтеюганского района»

В соответствии со статьями 130, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Нефтеюганского района от 31.10.2024 № 1839-па «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Нефтеюганского района», Уставом Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение № 1 постановления администрации Нефтеюганского района от 21.08.2017 № 1434-па-нпа «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района» следующие изменения:
1.1. В разделе II:
1.1.1. Таблицу 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Должностные оклады работников муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства и жилищно- коммунального комплекса Нефтеюганского района»

	 № п/п
	Квалификационный уровень
	Наименование
должностей
	Должностной оклад (руб.)

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих

	1.
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	Секретарь руководителя
	8 384

	1.2.
	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	10 276

	2.
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	Инженер
	10 587

	2.2.
	4 квалификационный уровень
	Ведущий инженер, ведущий инженер по надзору за строительством
	13 805

                                                                                                                                    ».
1.1.2. Таблицы 2 и 3 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих,
не отнесенных к профессиональным квалификационным группам

	 №
п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад
(руб.)

	1.
	Главный инженер
	23 674

	2.
	Главный энергетик
	15 878

	3.
	Начальник отдела
	15 545

	4.
	Заместитель начальника отдела
	14 718

	5.
	Главный геодезист
	13 805

	6.
	Главный специалист
	13 805

	7.
	Специалист по закупкам
	13 805

	8.
	Специалист и по охране труда
	12 079

Таблица 3

Должностные оклады рабочих муниципального казенного
 учреждения «Управление капитального строительства
и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района»

	 №
п/п
	Квалификационный уровень
	Наименование
должностей
	Должностной оклад (руб.)

	1.
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений, сторож, дворник
	6 168

                                                                                                                                                ».
1.2. Таблицу 6 пункта 31 раздела V изложить в следующей редакции:

«Таблица 6
Размеры окладов (должностных окладов) по должностям
директора, первого заместителя директора, заместителя директора

	№п/п
	Наименование должностей
	Размер оклада (должностного оклада) (по группам оплаты труда), руб.

	1
	2
	3

	1.
	Директор
	36 421

	2.
	Первый заместитель директора
	27 317

	3.
	Заместитель директора
	25 496

                                                                                                                                                 ».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие
с 01.10.2024.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса – заместителя главы Нефтеюганского района Кошакова В.С.

Глава района							А.А.Бочко

image1.jpeg